PORTARIA Nº 092 DE 30/09/2021.

DISPÕE SOBRE SUBSTITUIÇÃO DE
MEMBRO DE COMISSÃO ESPECIAL

PARA REVISÃO DA POLÍTICA DE
SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO DA
FUNDAÇÃO FACELI E
IMPLANTAÇÃO DA LEI GERAL DE
PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS
(LGPD) ÀS ATIVIDADES DA
FUNDAÇÃO FACULDADES
INTEGRADAS DE ENSINO SUPERIOR
DO MUNICÍPIO DE LINHARES –
FUNDAÇÃO FACELI E DA SUA
MANTIDA, FACULDADE DE ENSINO
SUPERIOR DE LINHARES - FACELI.

O Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do

Município de Linhares – Fundação Faceli, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Lei nº 3.501/2015, e pelo Decreto nº 031, de 06 de janeiro de

2021,

RESOLVE

Art. 1º. Destituir a servidora Claudia Marchesi de Almeida da função de

membro da Comissão Especial para Revisão da Política de Segurança da

Informação da Fundação Faceli e Implantação da Lei Geral de Proteção de

Dados Pessoais (LGPD), comissão instituída pela Portaria nº portaria nº 070 de

19/07/2021.

Art. 2º. Designar o servidor Welton Castoldi para ocupar a função de membro

da referida Comissão Especial.

Art. 3.º Definir a nova composição da referida Comissão Especial, que passa a

ser formada pelos seguintes membros:

I – Anderson Eberdt Mendes;

II – Elaine Cordeiro do Nascimento

III – Marina Salvalaio da Silva.

IV – Welton Castoldi

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Linhares, 30 de setembro de 2021.

Original assinado

Robson Guimarães do Valle
Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do

Município de Linhares – Fundação Faceli